
UCHWAŁA NR XLIII/466/2014
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 28 marca 2014 r.

w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań ze środków PROW 
na lata 2007-2013 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit c i art.58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(DZ.U. z 2013 roku poz. 594 z późniejszymi zmianami) oraz art.89 ust.1 pkt.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych ( tj. Dz.U. z 2013 roku poz.885 z późniejszymi zmianami) 

Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Zaciągnąć w 2014 roku pożyczkę z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 w Banku Gospodarstwa Krajowego 
do wysokości 1.054.341 zł z przeznaczeniem na realizację następujących zadań: 

1) Nadbudowa przebudowa i rozbudowa i częściowa zmiana użytkowania budynku „B” kwota 500.000 zł 

2) Budowa ciągu pieszego – chodnika będącego elementem miejsca o szczególnym znaczeniu dla społeczności 
miejscowości Słuchowo Gmina Krokowa kwota 75.973 zł 

3) Modernizacja budynków pełniących funkcję społeczno - kulturalne w miejscowościach Żarnowiec 
i Sławoszyno Gmina Krokowa kwota 80.000 zł 

4) Modernizacja budynków pełniących funkcję społeczno – kulturalne w miejscowościach Białogóra, Prusewo, 
Parszkowo oraz Karlikowo Gmina Krokowa kwota 120.000 zł 

5) Utwardzenie terenu parkingu w miejscowości Żarnowiec – kształtowanie miejsca o szczególnym znaczeniu dla 
mieszkańców kwota 58.942 zł 

6) Utwardzenie parkingu i chodnika w Wierzchucinie – kształtowanie miejsca o szczególnym znaczeniu 
dla mieszkańców kwota 41.426 zł 

7) Budowa szlaku pieszego łączącego przystanie jachtowe nad Jeziorem Żarnowieckim w miejscowości Lubkowo 
kwota 178.000 zł 

§ 2. 1. Spłata pożyczki nastąpi ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich objętego PROW na lata 2007-2013, przekazanych przez Agencję Płatniczą tytułem zwrotu kosztów 
kwalifikowanych poniesionych przez pożyczkobiorcę na w/w zadania, natomiast koszty obsługi zadłużenia zostaną 
pokryte z dochodów własnych gminy z tytułu podatku rolnego od osób fizycznych. 

2. Spłata pożyczki nastąpi niezwłocznie po otrzymaniu refundacji wydatków, nie później niż 
do końca 2015 roku. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Krokowa do zawarcia umowy pożyczki zgodnie z treścią § 1 
oraz zaciągnięcia zobowiązań wekslowych w celu zabezpieczenia umowy zgodnie z warunkami określonymi w tej 
umowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krokowa 

Zygmunt Piontek

Id: FDD37CE8-E932-4573-B491-B223ADECA4FA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Gmina Krokowa podpisała umowy z Samorządem Województwa Pomorskiego umowy objętego PROW na 
lata 2007-2013 na realizację w/w zadań w ramach dofinansowania środków Europejskiego Funduszu na Rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. W ramach podpisanych umów Gmina uzyska 
od Województwa Pomorskiego kwotę 1.054.341 zł, na którą zaciągnie pożyczkę z Banku Gospodarstwa 
Krajowego. Zaciągnięcie w/w pożyczki umożliwi realizację w/w zadań inwestycyjnych. 

Id: FDD37CE8-E932-4573-B491-B223ADECA4FA. Podpisany Strona 1




